
令和６年２月２７日 

第六学年 〇〇〇〇さん 保護者様 

校長 稲垣 達也 

 

令和５年度 思索チャレンジコンテスト「受賞のお知らせ」と「お願い」 

 

雨水の候、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

この度、本校の「思索チャレンジコンテスト」において、 
 

第六学年 〇〇〇〇さんが、「校長賞（最優秀）」を受賞されました。 

・学校が考えたタイトル（案） 「〇〇〇〇〇〇〇〇」 

・選考理由 「主張と体験をバランスよく表現しており、日常から見い出したことから自分

の生活を振り返り、次ステップにしていることがよく伝わってきます。」 
  

 

誠におめでとうございます。 

つきましては、以下の通り、お願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 表  彰  令和６年３月１１日（月） 表彰状をお渡しします。 
 

２ 作品公開   

（１）全校児童が学ぶ機会とするため、受賞作品を公開し、共有します。 
 

（２）受賞作品には、学校側でタイトル（案）を考えました。 
 

（３）公表内容 本校の規定に基づき、氏名は公表せず、学年・イニシャル・作品を掲載 

① 入選  … 学校ホームページにて、活字で掲載 

② 校長賞 … 校長だより・学校ホームページにて、自筆の作品を掲載 
 

３ お 願 い 

（１）作品の校正（入選者）と清書（校長賞受賞者） 

① 入選  … 別添の活字文書に、朱書きで校正をお願いします。 

      必要があれば、タイトル（案）も児童が修正してください。 

② 校長賞 … 別添の活字文書を校正した上で、清書（自筆）をお願いします。 

      清書は短作文ノートの新しいページに書いてください。 
 

（２）「作品公開」について、ご承諾いただけるかどうか、お伺います。 

別添の活字文書の上欄にご記入の上、令和６年３月８日（金） 

までに、担任にご提出ください。 


